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Levde i muslimsk 
kultur
Et ektepar fra Rogaland har nylig returnert til 
Norge etter å ha vært utsendinger for Misjonssam-
bandet i Østlige-Afrika. Bli bedre kjent med dem og 
hvordan det har vært å leve i en streng muslimsk 
kultur. 
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Salem feirer 100 år, mens 
Ølensvåg har fått nytt bede-
hus. 
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Det er ikke mye som gir oss så 
mye glede og oppmuntring som 
når vi møter unge med enga-
sjement for Jesus og misjonen! 
På en annen side her i bladet, 
finner du en oversikt over hva 
barna og ungdommene på sko-
lene samlet inn forrige skoleår. 
Det er et rekordhøyt beløp på 
5,3 millioner, hele to millioner 
mer enn det pleier å være. Noe 
av grunnen til rekordbeløpet 
er at det er flere skoler som 
støttet prosjekter i Misjons-
sambandet enn vanlig. Vi ser 
også at det er flere skoler som 
har samlet inn mer enn noen 
gang før. Vi retter en stor takk 
til alle de engasjerte elevene. 
Innsatsen deres har evighets-
betydning!

UNGT ENGASJEMENT
Ungdommens engasjement vi-
ser seg også på de lokale bede-
husene. Flere steder i regionen 
er det store ungdomsflokker 
som samles. I sommer fikk vi 
høre at det var noen ungdom-
mer som savnet forkynnelse og 
møteplasser i ferien. De satte 
i gang og organiserte jevnlige 
møter gjennom sommeren på 
forsamlingshuset på Randa-
berg. Nå planlegger de neste 
sommer slik at det blir møter 
da også.

VI MÅ GI UNGE ROM
Klarer vi å ta vare på ungdom-
menes tro og engasjement, 
slik at de finner sin plass i 
våre forsamlinger og bede-
hus? Jeg husker fra min egen 
ungdomstid at det var mange 
som aldri klarte overgangen til 
den voksne forsamlingen. Det 
er dessverre slik fremdeles, og 
det kan vi ikke gi ungdommen 
skylden for! Vi må gi dem rom 
og tillit, både på talerstolen og 
i ledelsen av arbeidet. De skal 

ikke overta ansvaret, men de 
må få medansvar. Hvis ikke dør 
arbeidet sakte, men sikkert ut.

UNGE MED KALL
Det kommende året er det fle-
re av de faste forkynnerne som 
går av med pensjon. Regionsty-
ret arbeider med å finne unge 
med kall og nådegaver som kan 
gå inn i forkynnertjenesten. 
Vær med å hjelpe fram aktu-
elle ungdommer, ved å gi dem 
oppgaver og veiledning lokalt 
og ved å tipse regionledelsen å 
bruke disse.

BÆRE ARBEIDET SAMMEN
Noen ord om økonomien til 
slutt. Skal vi kunne fortsette 
det arbeidet vi driver i dag må 

inntektene økes. Ved utgangen 
av september var økningen i 
gaveinntekter sammenlignet 
med 2023 mindre enn øknin-
gen skoleprosjektene står for. 
Den faste givertjenesten, som 
tidligere år økte med seks 
prosent i året, har i år økt 
med en prosent. Budsjett som 
regionstyret skal utarbeide for 
2024 blir vanskelig. Takk til deg 
som trofast står med i arbei-
det i bønn og givertjeneste! Vi 
har løftet fram ungdommens 
engasjement i dag. Mange unge 
tar ansvar, men vi kan ikke gi 
dem ansvaret alene ennå. Vi 
må bære arbeidet sammen 
med dem!

Klarer vi å ta vare på 
ungdommenes tro og 
engasjement, slik at de 
finner sin plass i våre 
forsamlinger og bede-
hus? 

Kommentar:
Svein Kåre Harestad
Administrasjonsleder, Misjonssambandet sørvest

Ungt engasjement

Mitt bibelord

«Eg vil atter ta 
meg av deg»
Bibelen kjem med fleire løfter om at 
han er med deg i kvar ei tid. Klarer me 
å ta med hans trufaste løfter i kvar-
dagen vår? Herren seier til deg: «Jamvel 
når du seier at du ikkje ser han, ser han 
di sak, og du må venta på han.» Job 
35,14.

I tider kvar ein kjem til kort, der 
er atter Gud og tar seg av deg. Jesus 
Kristus ser di sak, han ser di bøn som 
er forma i sukk eller som David sa «eg 
er berre bøn» (Salme 109,4). Gud er hjå 
deg når du er åleine heime og når du 
omgir deg i fellesskap. Fellesskapet får 
vi sjå i Guds ord at er ei gåve til å be og 
bera livet saman: «Ber børene for kva-
randre, og oppfyll på den måten Kristi 
lov.» (Galatarne 6,2) og «Sameleis seier 
eg dykk: Alt det to av dykk her på jorda 
er samde om å be om, skal dei få av Far 
min i himmelen.» Matteus 18,19.

Eit anna løfte me får kvile i, finn me 
i Jakob 5,16: «Rettferdig manns bøn har 
stor kraft og verknad.» Gud vil svare, 
etter sin heilage vilje! Og skulle ein vera 
i tvil på kven som er rettferdig, då kan 
me festa augo til romarane 3,22: «Dette 
er Guds rettferd, som vert gjeven ved 
trua på Jesus Kristus, til alle som trur. 
Her er det ingen skilnad». Det visar at 
om ein trur er ein rettferdig.

Så er det ikkje berre me som ber, 
me les i Bibelen at vår Frelsar går i 
forbøn for oss og vaktar over oss; slik 
kan ingenting ta oss vekk frå han når 
me held oss nær han. Me kan klynga 
oss til løftet Herren gir i Romarbrevet 
8,38–39: «For eg er viss på at korkje 
død eller liv, korkje englar eller kref-
ter, korkje det som no er eller det som 
koma skal, eller noka makt, korkje det 
som er i det høge eller i det djupe, eller 
nokon annan skapning skal kunna skilja 
oss frå Guds kjærleik i Kristus Jesus, 
vår Herre.» Dette ser me også i songen 
på nr. 324 i songboka med desse orda: 
«Frykter jeg min tro å miste, Je-
sus holder fast … han meg hol-
der fast, for min Frelser elsker 
meg. Han meg holder fast.»

SVANHILD RODAL
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Populært med bibel-
undervisningen Kronologos 
Vi kristne har huffet en god 
stund over hvor forferdelig 
det er at skolen ikke lengre gir 
undervisning i kristendom og at 
barna ikke får det grunnlaget 
med bibelundervisning som 
tidligere generasjoner har 
fått. I Vea Bedehusforsamling 
har de gjort noe med denne 
frustrasjonen.  
TEKST: SYNNØVE FREDLY

Det begynte med en ide om å tilby bibelun-
dervisning til 6. og 7. klassinger rett etter 
skoletid den dagen i uken de slutter litt tidlig 
på skolen. 

STOR SUKSESS
Pastor og styret ble enige om å teste ut «Kro-
nologos» for fire år siden. Det ble antatt at 
noen av barna i forsamlingen ville komme, 
men at det skulle bli en så stor suksess var 
en overraskelse. Mange får med seg venner 
fra klassen, og foreldre er takknemlige for 
tiltaket. En mamma forteller at det gjør sterkt 
inntrykk når sønnen på elleve år kommer 
hjem og forklarer kulturell kontekst og his-
torisk betydning av Johannes’ utsagn om 
Jesus: «Se der Guds lam som bærer verdens 
synd» Joh 1,29.

Opplegget er enkelt, det er to korte skole-
timer på 25 min hver med en pause med noe 
godt å spise. Pensjonister og frivillige hjelper 
til med det praktiske. Det har vært cirka 30 
deltagere hvert år siden starten. Vi tror at 

Bibelen er Guds levende ord. Da bør det ikke 
overraske oss at Bibelfortellingene fenger.

Serine Louise Iversen, som er med og 
underviser, sier at hun selv har lært mye 
av opplegget som Jon Ivar Sund og Lars 
Stensland har laget. Det er en kronologisk 
gjennomgang av ulike historier fra Bibelens 
begynnelse til slutt. 

–VELDIG MENINGSFYLT
Serine sier: – Jeg synes det er veldig menings-
fylt å lære barna å finne frem i Bibelen. Det 
er selvsagt variasjon i engasjement, men det 
er alltid hender i været og spørsmål fra del-
tagerne. Vi kan gjerne dele malen videre om 
andre forsamlinger ønsker å prøve lignende 
tiltak. 

Denne gang hadde barna to timer om Moses, fra han ble reddet av Faraos datter til han ledet folket ut av Egypt.                                   Foto: Lars Stensland
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Nylig kom et ektepar som 
har vært utsendinger for 
Misjonssambandet i det Østlige 
Afrika tilbake til Norge. Mellom 
1993 og 2007 var de åtte år i 
Tanzania. Siden 2018 har de 
vært et annet sted, ca 3,5 år 
i sensitivt arbeid. «Ola» har 
jobbet på et sykehus som 
kirurg, mens «Kari» har jobbet 
som lærer for norske barn.  
TEKST: JOAKIM SALMELID

– Hva ser dere mest fram til ved å bo i Norge?
– Vi gleder oss til å bli bedre kjent med 

barnebarn, og til å være mer sammen med fa-
milien. «Kari» har også foreldre som lever og 
vi har flere som kan trenge oss hjemme nå. 
Så skal det bli fint å gå ut i naturen, i skogen, 
på fjellet eller på gata når en har lyst. Dette 
har begrenset seg mye der vi har vært. Men 
jeg har ikke savnet sludd og regn, forteller 
«Kari» med et glimt i øyet.

– Jeg har også savnet det å kunne gå i en 
kristen forsamling og ha et fellesskap, på 
den måten vi er vant til i Norge. Jeg savner 
bevegelsesfriheten, at en fritt kan gå utenfor 
huset eller ta en joggetur hvor jeg vil. Når det 
gjelder naturen, savner jeg høstfargene, sier 
ektemannen.

KAFFE MED NABOEN
– På fritiden har vi tatt et par småturer til et 
elveleie, hvor det er fine trær og fugler. En 
sjelden gang har vi hatt en overnatting på et 
hotell ved kysten og vært og badet i havet, 
forteller «Ola».

– Og så har du lest mye og vi har sittet 
ute og drukket kaffe med naboen, legger 
«Kari» til.

– Det er koselig med sånne små hverdags-
glimt. Det å sitte ute under et tre og drikke 
kaffe, er små ting som lyser opp hverdagen, 
sier «Ola».

MANGE MUSLIMER, FÅ KRISTNE
99,15 prosent av befolkningen der de bodde 
tilhører islam. «Kari» forteller om hvordan 
det var å leve i en streng muslimsk kultur. 

– Siden det ikke finnes et kristent guds-
hus, som en kan samles i, så ble vi ikke godt 
kjent med mange. Menn langs veien har ofte 
spurt meg om jeg er muslim siden jeg går 
kledd som de nasjonale damene. Det har jeg 
svart nei til. Da har de ofte spurt meg om 
jeg er kristen. Det har jeg svart ja til. Jeg har 
ikke opplevd at det er farlig å fortelle hvor 
jeg står. Det verste for vår del er at vi kan bli 
kastet ut av landet, men de lokale kan bli 
fengslet eller i verste fall drept. Likevel finnes 
det mennesker som blir kristne. Vi har hatt 
gleden av å møte noen av dem. 

VELDIG FORSIKTGE
– Det er forbudt å formidle evangeliet eller 
dele ut kristen litteratur. Men en har lov til 

å svare dersom folk stiller spørsmål. Dersom 
en får litt mer kontakt med folk, kan det være 
de spør om hva vi tror på og hvorfor. De krist-
ne er veldig forsiktige og lever i skjul, som 
en undergrunnsbevegelse. Vi hadde kontakt 
med noen av dem, men vi kunne ikke vekke 
for mye oppmerksomhet når vi treftes. Selv 
om det er en veldig annerledes tilværelse, har 
vi trivdes og stort sett vært friske. Vi har følt 
oss trygge og ikke blitt skadet eller lignende, 
legger «Ola» til.

Hjemme igjen fra Østlige Afrika

Et ektepar fra Rogaland er nå hjemme igjen etter flere år i sensitivt område i Østlige Afrika.                                                                                                           
                              Foto: privat

Infoboks:

Mye av vårt misjonsarbeid er i dag sens-
itivt. Det betyr at vi av sikkerhetshensyn 
ikke opplyser om navn eller nøyaktig 
hvor vi jobber. Istedenfor fullt navn bru-
ker vi i disse tilfellene et oppdiktet navn, 
et alias.

INNSAMLING PÅ SKOLENE
Ni skoler i Misjonssambandet 
sørvest samlet i løpet av siste 
skoleår inn 5 306 000. Her er 
en oversikt over resultatet fra 
hver enkelt skole.

Danielsen U.skole Haugesund  242 100 
Danielsen U.skole Karmøy  399 000 
Kongstun Kristne Friskole  305 500 
Lundeneset vgs. 1 350 000 
Norheim vgs.  64 000 
Tryggheim Forus  923 100 

Tryggheim vgs.  1 675 000 
Tryggheim ungdomsskule  345 600 
Røvær skole  1 700 
SUM  5 306 000
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Nytt bedehus innviet i Ølensvåg
Endelig kom dagen da Vågen 
Bedehus sto klar til å feire åp-
ningen av nytt hus i slutten på 
oktober. 
TEKST: SYNNØVE FREDLY
Ved første øyekast kan det se ut som om 
arbeidet med et nytt bedehus har vært 
en kort prosess, siden byggingen startet 
sommeren 2023. Men hvis vi ser nærmere 
på en visuell tidslinje, ser vi at de første 
tegningene ble laget for 20 år siden 

– GUD HAR LEDET
Det ble tydelig uttalt ved flere anledninger 
at Gud har vært med og ledet hele proses-
sen. 

– Skulle vi startet i dag hadde det nok 
ikke vært gjennomførbart, sier Leif Thor-
sen, leder for Vågen Bedehus. Han tenker 
på de økonomiske endringene i samfunnet 
de siste årene. 

Det er cirka 40 husstander som er med-
lemmer i forsamlingen og betaler fast gi-
vertjeneste. Julemessen, som for øvrig, har 
ord på seg for å være den beste i regionen, 
har også betydd mye for inntekten. 

Starten har blitt utsatt noen uker og 

fremdeles mangler noen dører her og der, 
men det var stappfullt hus med glade, 
feststemte mennesker på åpningsfesten. 
Det ble klipping av rød snor og confetti. 
Hele to lokale barnekor og soloartist fra 
bygda var med og sang. Til og med taleren 
var lokal. 26 år gamle Håkon Brekkå delte 
fra Bibelen om vennene som bar den lam-
me mannen til Jesus. 

PREGET AV TAKK TIL JESUS
– Hvor mye er vi villige til å ofre for å hjel-
pe våre venner til Jesus, spurte han. Både 
barn og voksne satt stille og lyttet. Mange 
ble takket, men mest av alt bar hele åp-
ningshelgen preg av at Jesus skal ha takk 
og ære. 

Beliggenheten, så tett på ballbinge, skole og bygdesenter, er en gave som gjør samarbeid og tilgjenge-
lighet supert.                                                                                                        Foto: Leif Thorsen

Flere hundre fremmøt-
te fikk oppleve tidenes 
jubileumsfest i Salem 
i Stavanger lørdag 12. 
oktober.
TEKST: ØYSTEIN MELING

Gruppa Ryfylke Livsgnist tok 
forsamlingen med på et humo-
ristisk og innholdsrikt tilbake-
blikk gjennom 100 år. Da huset 
stod ferdig 12. oktober 1924 
kunne det ta imot 600 perso-
ner, og over tre hundre barn 
gikk i sin tid på søndagsskole. 
Salem rommet også et hospits 
og konditori. Fra høsten 2000 
til våren 2002 ble Salem total-
renovert og utvidet.

LITEN KVINNEFORENING
Den første spede begynnel-
sen for bygging av praktbygget 
Salem, var det den lille kvinne-
foreningen til Marie Nilsen som 

stod for. «Der las dei av Bibe-
len, bad, sang og sydde. Kvar 
møtekveld la dei ein femøring 
på børsa. Det var så mykje som 
dei trong til kveldsmat i dei 
dagar», står det i historieboka 
til Jakob Straume. 

Etter hvert vokste arbeidet. 
Det ble behov for større lokale, 
først Kinahuset og så Salem i 
1924. 

Det internasjonale arbeidet 

som Gjertrud Grønnestad star-
tet for 40 år siden har, og har 
hatt stor betydning for mange 
av våre nye landsmenn. Også 
språkafeen samler 40–50 inn-
vandrere til norskundervisning 
hver uke.

– ER DER DEN SKAL VÆRE
– En forsamling som har lykkes 
i å ha hele familien med seg, 
og samtidig ha fokus for andre 

folkeslag, er der den skal 
være, sa generalsekretæren 
i Misjonssambandet Gunnar 
Bråthen.

På 70-tallet samlet Jan Ja-
kobsen noen ungdommer rundt 
flygelet i Salem. Det ble begyn-
nelsen til Salem Ungdomskor, 
som på det meste hadde 80 
medlemmer. Mange av disse 
møtte fram på jubileumsfesten 
med flott korsang. Også mange 
andre av Salems nåværende og 
tidligere sangere deltok. Også 
Inger Lise Sandal Degnes, Bård 
Gulbransen og Eva Vea sang på 
festen.

– UFATTELIG STOR VERDI
Stavangers ordfører Henrik 

Halleland uttrykte stor takk-
nemlighet for det kristne arbei-
det som blir utført av kristne 
menigheter i Stavanger. – Den 
jobben dere gjør er av ufattelig 
stor verdi, sa Halleland.

Salem 100 år – feiret med tidenes fest

Generalsekretær Gunnar Bråthen har hilsen.                       Foto: Lukas Våen
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Til tjeneste hele døgnet
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Trenger du elektriker?
Vi kan hjelpe deg i dag!

svithun-elektro.no post@svithun-elektro.no

51 70 97 20
|

www.omegatrykk.no

Hjelp til verdig og trygg gravferd på 
hele Haugalandet. 

Vi har lang erfaring fra alle typer 
begravelser. 

Prøv vår planlegger på 
www.bbhaugesund.no 

infoskjermen.no/frivillig
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4440 TONSTAD
TLF. 38 37 01 22

www.rorheim-as.no

Trenger du 
elektriker?

Tlf: 944 54 444
Mail: post@el-design.no

Hjelp til verdig og trygg graferd
på hele Haugalandet.

Solvangvegen 17, 5519 Haugesund, tlf. 52716050
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Sørvest

Leir og arrangementskalenderen vinter og vår 2025 Personalnytt

NYE ANSATTE: 
Gro Egeland (26) fra Bjerkreim 
er ansatt i prosjektstilling på 10 
prosent som ung-arbeider på 
Bjerkreim bedehus i tidsrommet 
01.09.24–30.06.25.

ANSATTE SOM SLUTTER: 
Per Åge Berge har sagt opp sin 
stilling som ungarbeider i Fokus 
Hverdagsmenighet på Klepp etter 
endt permisjon 31. oktober.

Inge Sirevåg går av med pensjon 31. 
desember.

Svein Kåre Harestad har sagt opp 
sin stilling som administrasjonsle-
der. Siste arbeidsdag er 31. desem-
ber. 
 
Velkommen til Gro og hjertelig 
TAKK for innsatsen til Per Åge, Inge 
og Svein Kåre.

Navn Sted Dato

Vinterleir 5.–7.  klasse Solgry 14.–16. februar

Vinterleir 2.–4. klasse Solgry 28. februar–2. mars

Konfirmantweekend Solgry 14.–16. mars

Navn Sted Dato

Samlivshelg Utsyn 17.–19. januar

Bibel- og misjonshelg Utsyn 31. januar–2. februar

Inspirasjonsweekend for kvinner Utsyn 14.–16. mars

KRASP Utsyn 21.–23. mars

Påskeleir 2.–4. klasse Utsyn 29.–30. mars

Påskeleir 5.–7. klasse Utsyn 5.–6. april

Navn Sted Dato

Bibelkurs Tonstadli 6.–10. januar

IKF-weekend Tonstadli 24.–26. januar

Vinterferie Tonstadli 21.–24. februar

Skileir 5.–8. klasse Tonstadli 7.–9. mars

Navn Sted Dato

Påskeleir 5.–7. klasse Holmavatn 28.–30. mars

Påskevandring Holmavatn 6. april
Påskeleir 2.–4. klasse Holmavatn 11.–13. april

Påmelding for vinterleirene åpner 8. januar kl. 09.00 på nlm.no/leirsorvest


